
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

09.03.2022 № B-2714

О результатах Международного конкурса детского творчества «Подарок на 23 февраля», посвященного 
Дню защитника Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Шарая Елена Михайловна ДП-2714-170763 от 06.03.2022
6) Гладенькая Инна Николаевна ДП-2714-171848 от 06.03.2022
7) Лидия Леонидовна Рыбина ДП-2714-171952 от 06.03.2022
8) Жаркова Татьяна Анатольевна ДП-2714-172100 от 06.03.2022
9) Командина Нина Ивановна ДП-2714-172101 от 06.03.2022
10) Сечина Екатерина Александровна ДП-2714-172118 от 06.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества «Подарок на 23 февраля», посвященного Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Балашова Таисия 
Кирилловна

Шалава Джульетта 
Игоревна Спасибо нашим защитникам 1 место ДП-2714-

168377

2 Хуторненко 
Вероника

Кандрашова Елена 
Сергеевна Любимому папе 2 место ДП-2714-

168460

3 Смирнов Ярослав Рыжакова Марина 
Ивановна Мой папа вертолетчик 2 место ДП-2714-

168509

4 Данилов Захар Рыжакова Марина 
Ивановна Военная техника 2 место ДП-2714-

168510

5 Жигунова 
Вероника

Рыжакова Марина 
Ивановна Военный самолет 2 место ДП-2714-

168511

6 Иванов Егор Рыжакова Марина 
Ивановна В армии 2 место ДП-2714-

168512

7 Максимова Алиса Рыжакова марина 
Ивановна С праздником 2 место ДП-2714-

168513



8 Михайлова Арина Рыжакова Марина 
Ивановна Папин праздник 2 место ДП-2714-

168514

9 Жгир Арина Рыжакова Марина 
Ивановна С праздником! 2 место ДП-2714-

168515

10 Черникова Милана Рыжакова Марина 
Ивановна К бою 1 место ДП-2714-

168516

11 Цибори Виктория Рыжакова Марина 
Ивановна В бою 2 место ДП-2714-

168517

12 Сусленко 
Василиса

Рыжакова Марина 
Ивановна Парашютист 2 место ДП-2714-

168519

13
Пархоменко 
Дарина 
Владимировна

Замула Юлия 
Александровна Открытка Защитнику Донбасса 1 место ДП-2714-

168589

14 Писарев Глеб 
Денисович

Большова Валерия 
Александровна Слава нашим воинам освободителям! 1 место ДП-2714-

168706

15 Джумагазиев 
Саид

Бармашова Татьяна 
Владимировна "Любимому папочке" 1 место ДП-2714-

168762

16 Каратаева 
Хадиджа

Гришкова Тамара 
Васильевна Папе 2 место ДП-2714-

168830

17 Владислав 
Юрьевич Завьялов

Владислав Юрьевич 
Завьялов Победа. 3 место ДП-2714-

168951

18 Вячеслав 
Юрьевич Завьялов

Сигаева Екатерина 
Викторовна Спасибо за победу! 2 место ДП-2714-

168952

19 Славгородский 
Арсений

Невольченко Надежда 
Викторовна Нашим папам 3 место ДП-2714-

168962

20 Калиев Малик Гришкова Тамара 
Васильевна Папе 1 место ДП-2714-

168997

21 Балычев Дима Семина Ирина 
Борисовна На страже Родины 3 место ДП-2714-

169132

22 Вавилов Саша Колесанова Татьяна 
Петровна Граница на замке 3 место ДП-2714-

169133

23 Татьяна Юрьвна 
Науменко

Науменко Татьяна 
Юрьевна "Т-34" наша гордость и опора 1 место ДП-2714-

169317

24 Земчихина 
Камилла

Кирилова Елена 
Павловна Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

169349

25 Мацкевич Алексей Шевцова Ольга 
Владимировна "Поздравление для папы" 1 место ДП-2714-

169373

26 Мохов Георгий Шевцова Ольга 
Владимировна "Подарок нашим защитникам" 2 место ДП-2714-

169375

27 Степкин Евгений Шевцова Ольга 
Владимировна "С праздником, 23 февраля" 3 место ДП-2714-

169376



28 Стойков Артем Шевцова Ольга 
Владимировна "Слава, нашим защитникам" 1 место ДП-2714-

169380

29 Кудинова 
Анастасия

Шевцова Ольга 
Владимировна "Подарок папе" 1 место ДП-2714-

169385

30 Пимнев Даниил 
Александрович

Хандрыкина Любовь 
Анатольевна "Любимому дедушке" 1 место ДП-2714-

169479

31 Толпаева Ксения Чернова Ирина 
Николаевна Пограничник 2 место ДП-2714-

169623

32 Баймурзин Макар 
Юрьевич

Патлусова Анна 
Николаевна Подарок для папы 2 место ДП-2714-

169751

33 Кокарев Вова Дегтярева Марина 
Васильевна "Кораблик к папе" 2 место ДП-2714-

169835

34 Михайлов 
Дмитрий

Татьяна Владимировна 
Дюкина Подарок на 23 февраля 1 место ДП-2714-

169902

35
Колесникова 
Эмилия 
Алексеевна

Ирина Анатольевна 
Мячикова Открытка для папы 1 место ДП-2714-

169915

36 Кизирев Арсений Щербакова Екатерина 
Андреевна Десантник 2 место ДП-2714-

170014

37 Вокальная группа 
"Аллегро"

Антонова Анна 
Олеговна

"У меня есть папа! Спросите какой 
он?" 1 место ДП-2714-

170116

38 Клюшов Максим Канеева Альбина 
Наильевна "Подарок на 23февраля" 2 место ДП-2714-

170150

39 Гирис Данила Анжирова Елена 
Васильевна Голубые береты-десантник 2 место ДП-2714-

170171

40

Никифорова 
Айсена, Тисякова 
Туяра, Вансинчин 
Мира

Борисов Данил 
Семенович Наша Родина сильна 1 место ДП-2714-

170172

41

Никифорова 
Айсена, Тисякова 
Туяра, Вансинчин 
Мира

Борисов Данил 
Семенович Наша Родина сильна 1 место ДП-2714-

170173

42 Шмакова Варвара Юлдашева Ирина 
Эркиновна Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

170184

43 Першина Дарья Шадская Елена 
Евгеньевна Моему ПАПЕ 3 место ДП-2714-

170196

44 Першина Дарья Шадская Елена 
Евгеньевна Моему ПАПЕ 3 место ДП-2714-

170197

45 Арсибекова Арина Шадская Елена 
Евгеньевна Папочке 2 место ДП-2714-

170198



46

МБДОУ 
"Юсьвинский 
детский сад 
"Золотой 
петушок"

Кривощекова 
Валентина Ивановна Открытка Папе 3 место ДП-2714-

170206

47

Колесникова 
Ульяна , 
Колесникова 
Александра

Калугина Анна 
Леонидовна Флаг России 1 место ДП-2714-

170211

48 Киселёва Дарья
Наталия 
Александровна 
Клечина

Фоторамка для папы. 1 место ДП-2714-
170235

49 Потапова Ксения
Наталия 
Александровна 
Клечина

Чашечка кофе для папы. 1 место ДП-2714-
170237

50 Лоза Дмитрий
Наталия 
Александровна 
Клечина

Любимому папе. 1 место ДП-2714-
170238

51 Кузьмич 
Анастасия

Володина Ирина 
Алексеевна Органайзер 2 место ДП-2714-

170241

52 Кудрявцев Назар Фролова Светлана 
Сергеевна «Открытка для папы» 1 место ДП-2714-

170247

53 Козуб Василиса Фролова Светлана 
Сергеевна «Защитник Отечества» 1 место ДП-2714-

170256

54 Дети группы 
"Яодки"

Карась Ольга 
Евгеньевна, Курочкина 
Ольга Анатольевна

"Наши славные моряки" 2 место ДП-2714-
170267

55 Дети группы 
"Ягодки"

Карась Ольга 
Евгеньевна, Курочкина 
Ольга Анатольевна

Наши славные моряки 2 место ДП-2714-
170269

56 Кутепов Макар Боровских Надежда 
Николаевна "Воздушна граница под защитой" 1 место ДП-2714-

170270

57 Охапкина 
Вероника

Боровских Надежда 
Николаевна "Смелым покоряются моря" 2 место ДП-2714-

170271

58 Годовникова 
Ульяна Наталья Максименко "Награда солдата" 3 место ДП-2714-

170284

59 Борисова Анна Загумённова Марина 
Фёдоровна "23 февраля" 3 место ДП-2714-

170296

60 Чернова Ирина Увалиева Райхан 
Сагндыковна Любимому папе 3 место ДП-2714-

170320

61 Группа "Буратино"
Светлана Викторовна 
Загуменнова,Суздалева 
Галина Алексеевна

"Открытка с 23 февраля" 2 место ДП-2714-
170335

62 Жарикова Полина Голуб Любовь 
Семеновна "Подарок папе" 2 место ДП-2714-

170338



63 Письменская 
Вероника

Голуб Любовь 
Семеновна "Поздравляю папу с 23 февраля" 2 место ДП-2714-

170339

64 Лузин Дмитрий Слобожанина Елена 
Витальевна "Открытка для папы" 3 место ДП-2714-

170348

65 Малофеев Никита Салеева Гульназ 
Наилевна День Защитника Отечества 1 место ДП-2714-

170366

66 гр. "Солнышко"
Кичигина Л.Г., 
Польшина И.Г., Пугина 
О.А.

Папа с "23" Февраля 1 место ДП-2714-
170367

67 Баннов Данила Шайдуллова Алусе 
Радиковна На страже воздушных границ 1 место ДП-2714-

170368

68 Егоров Егор Дядякина Татьяна 
Валериановна За мир во всём мире 1 место ДП-2714-

170369

69 ПЕРЕПЕЧИНА 
САША

ГЕРАСИМЕНКО 
ВАЛЕНТИНА 
ВИКТОРОВНА

"Сюрприз для любимого папочки" 2 место ДП-2714-
170371

70 Хрыкин Матвей Генова Аурелия 
Васильевна За мир во всем мире! 2 место ДП-2714-

170404

71 Паршина Дарья Мацуева Светлана 
Александровна "На посту" 1 место ДП-2714-

170414

72 Мацуева Полина Мацуева Светлана 
Александровна "Всегда на посту" 3 место ДП-2714-

170419

73 Мацуева Полина Мацуева Светлана 
Александровна "Солдат России" 3 место ДП-2714-

170420

74 Герасимов Богдан Стефинова Ираида 
Петровна Танкист 2 место ДП-2714-

170425

75 Синцова Алиса Швец Ксения 
Диляверовна Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

170431

76 Башкирцева 
Дарья

Сапронова Мария 
Андреевна "Летчики" 2 место ДП-2714-

170491

77 Башкирцева 
Дарья

Сапронова Мария 
Андреевна "Летчики" 2 место ДП-2714-

170492

78 Башкирцева 
Дарья

Сапронова Мария 
Андреевна "Летчики" 2 место ДП-2714-

170493

79 СИДОРОВА 
АНГЕЛИНА

валентин павловна 
данчева ПОДАРОК НА 23 ФЕВРАЛЯ 2 место ДП-2714-

170523

80 Байсунгурова 
Александра

Бурлакова Татьяна 
Михайловна "Пограничник с собакой" 2 место ДП-2714-

170547

81 Голдова Алиса Соловьёва Валентина 
Борисовна Военный парад 1 место ДП-2714-

170551

82 Нестерова Ева Никулина Ксения 
Алексеевна Танк 1 место ДП-2714-

170552



83 Федотова Дарья Никулина Ксения 
Алексеевна Подарок папе 1 место ДП-2714-

170553

84 Пецевич Афина Коновалова Елена 
Сергеевна "С 23 февраля!" 3 место ДП-2714-

170582

85 Батышкин Иван Стрючкова Олеся 
Викторовна 23 февраля 2 место ДП-2714-

170624

86 Кислицын Артём Гвоздкова Елена 
Александровна За мир во всё мире 1 место ДП-2714-

170629

87 Курдюбов Денис Корнилова Екатерина 
Николаевна "С Днём защитника Отечества!" 2 место ДП-2714-

170643

88

Учащиеся 4 "в" 
класса, 
коллективная 
работа

Герасименко Ольга 
Борисовна Защитники Отечества. 1 место ДП-2714-

170646

89 Ильин Марк Андросова Зоя 
Александровна "Пограничники" 2 место ДП-2714-

170647

90 Коллективная 
работа

Темирбаева Индира 
Ильфатовна Открытка для папы 2 место ДП-2714-

170655

91 Минкин Эльдар Хакова Лилия 
Минехатовна С днем защитника Отечества 1 место ДП-2714-

170656

92 Муллякаев Динар 
Рустямович

Бимеева Зульфия 
Абдулхаковна Подарок папе 3 место ДП-2714-

170658

93 Каменская 
Надежда 3А

Рубан Лидия 
Александровна "Вязанный танк" 1 место ДП-2714-

170673

94 средняя группа Карпова Мария 
Олеговна Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

170681

95 Шарамук Исмаил 
Арамбиевич Чич Марет Шумафовна За мир во всем мире 2 место ДП-2714-

170686

96 Костромин Демид Немцова Елена 
Викторовна На страже Родины 1 место ДП-2714-

170698

97
подготовительная 
к школе группа 
"Сивка-Бурка"

Екатерина Алексеевна 
Никифорова "Граница" 1 место ДП-2714-

170700

98
подготовительная 
к школе группа 
"Смородинка"

Никифорова 
Екатерина Алексеевна "Мы будем солдатами тоже" 1 место ДП-2714-

170702

99 Кармацких 
Милана

Манькова Евгения 
Валерьевна Подарок для папы 2 место ДП-2714-

170709

100 Куликова 
Екатерина Шелых Анна Петровна "Подарок для папы" 2 место ДП-2714-

170724

101 Емельянова 
Ксения

Щукина Ольга 
Сергеевна Открытка папе 1 место ДП-2714-

170730



102 Рубцов Максим Москович Олеся 
Борисовна "Подарок на 23 февраля" 2 место ДП-2714-

170743

103 Соловьева Мария Федотова Ирина 
Анатольевна Открытка для папы 2 место ДП-2714-

170746

104 Зубарева 
Виктория

Чернова Ольга 
Николаевна Галстук для папы 3 место ДП-2714-

170749

105 Лемдянов Марк 
Васильевич

Талибова Набисат 
Ягиевна Подарок папе на 23-февраля 2 место ДП-2714-

170754

106 Турдубаев Умар 
Азаматович

Талибова Набисат 
Ягиевна Подарок папе на 23-февраля 2 место ДП-2714-

170759

107 Гордеев Роман Рыжкович Марина 
Анатольевна Танк для папы 2 место ДП-2714-

170765

108 Шеметова Таисия 
Игоревна

Данилова Ирина 
Николаеана Любимому папочке 2 место ДП-2714-

170776

109 Сюткин Евгений Сопко Светлана 
Вячеславовна " Кораблик" 2 место ДП-2714-

170788

110 Елена Викторовна 
Воробьёва

Елена Викторовна 
Воробьёва За мир во всём мире 1 место ДП-2714-

170789

111 Сакиева Камила Михайлец Елена 
Ивановна Медаль для папы 1 место ДП-2714-

170791

112 Авраменко 
Дмитрий

Назырова Валентина 
Васильевна "Самый лучший вертолет" 1 место ДП-2714-

170796

113 Авраменко 
Дмитрий

Назырова Валентина 
Васильевна "Самый лучший вертолет" 1 место ДП-2714-

170797

114 Соколов Андрей Бильдина Ольга 
Васильевна Открытка для папы 3 место ДП-2714-

170801

115 Галкина Юлия Хазова Алсу Киямовна Подарок на 23 февраля 1 место ДП-2714-
170848

116 Кубашева 
Валентина

Зорина Татьяна 
Николаевна На страже Родины 2 место ДП-2714-

170854

117 Звычайная 
Надежда

Михаленко Альбина 
Викторовна "Подарок папе" 1 место ДП-2714-

170862

118 Группа «Теремок» Морозова Зоя 
Федуловна «Салют к дню защитника Отечества» 2 место ДП-2714-

170872

119 Савченков Иван Пичкова Ольга 
Сергеевна

Подарок на 23 февраля " Дорогому 
папе" 3 место ДП-2714-

170875

120 Дети младшей 
группы

Орлова Надежда 
Александровна "Матросский танец" 1 место ДП-2714-

170888

121 Дроздова Агата 
Андреевна

Гница Елена 
Анатольевна За мир во всём мире 3 место ДП-2714-

170895

122 Иванова 
Мираслава

Шугонцева Галина 
Георгиевна подарок папе 2 место ДП-2714-

170898



123

Маныкаев 
Кирилл,Червов 
Матвей 3 года 
,Хомутников 
Артём

Шугонцева Галина 
Георгиевна подарок папе 1 место ДП-2714-

170899

124 Мальцева Юлия Говорухина Наталья 
Юрьевна Танкоград 3 место ДП-2714-

170906

125
Беляева 
Александра 
Евгеньевна

Людмила Григорьевна 
Кордонова Наш защитник 3 место ДП-2714-

170909

126 Хореографический 
коллектив "Этюд"

Баранова Людмила 
Юрьевна "Среди берез" 1 место ДП-2714-

170915

127
Мухаметшина 
Варвара 
Дмитриевна

Ковязина Анна 
Александровна С Днем защитника Отечества! 3 место ДП-2714-

170916

128 Гадеева Злата Вавилова Светлана 
Николаевна За мир во всем мире! 1 место ДП-2714-

170919

129 Заитов Тимур 
Русланович

Красноборцева Нина 
Николаевна На страже Родины 3 место ДП-2714-

170920

130 Заитов Артур 
Русланович

Савинкова Елена 
Анатольевна Рапте-2022 2 место ДП-2714-

170921

131 Красильников 
Михаил

Соснина Зульфия 
Ильшатовна "Ракета" на 23 февраля 1 место ДП-2714-

170936

132 Антонцева Алиса Вялых Ольга 
Николаевна Кораблик 2 место ДП-2714-

170940

133 Зелепухина 
Вероника

Ахмедзянова Резида 
Габидулловна Поздравляем вас, дорогие папы! 2 место ДП-2714-

170941

134 Шерякова Дана Виктория Валерьвна 
Бушняк "Открытка для папы" 2 место ДП-2714-

170943

135
Оксана 
Валерьевна 
Петрова

Оксана Валерьевна 
Петрова открытка на 23 февраля 1 место ДП-2714-

170944

136
Оксана 
Валерьевна 
Петрова

Оксана Валерьевна 
Петрова открытка на 23 февраля 1 место ДП-2714-

170945

137
Оксана 
Валерьевна 
Петрова

Оксана Валерьевна 
Петрова открытка на 23 февраля 1 место ДП-2714-

170946

138
Оксана 
Валерьевна 
Петрова

Оксана Валерьевна 
Петрова открытка на 23 февраля 1 место ДП-2714-

170947

139
Оксана 
Валерьевна 
Петрова

Оксана Валерьевна 
Петрова открытка на 23 февраля 1 место ДП-2714-

170948



140 группа "Пчёлки" Фатихова Алсу 
Назиповна Наши бравые ребята. 2 место ДП-2714-

170950

141 Тагиров Айрат 
Салаватович

Тагирова Салия 
Сагадатовна "Защитникам позвящается" 3 место ДП-2714-

170953

142 Замащикова 
София

Кульжик Ольга 
Михайловна День Защитника Отечества 3 место ДП-2714-

170977

143 Арзамазов Сергей Кульжик Ольга 
Михайловна День Защитника Отечества 3 место ДП-2714-

170978

144 Владимирова 
София

Кульжик Ольга 
Михайловна День Защитника Отечества 3 место ДП-2714-

170979

145 Давыдова Даша Мотовилова Екатерина 
Сергеевна Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

170982

146 гр 13 
"Одуванчики"

Кукушкина Олеся 
Владимировна; 
Тимонина Наталья 
Валентиновна

"Моему любимому папе" 3 место ДП-2714-
170986

147 Климова Алена Березняк Янина 
Константиновна С папой на прогулке 1 место ДП-2714-

170987

148 Дибирова Фатима Березняк Янина 
Константиновна Мой любимый папа 2 место ДП-2714-

170988

149 Брылева 
Анастасия

Щелокова Наталья 
Константиновна Победа Русской земли 2 место ДП-2714-

170995

150 Учащиеся 2 класса Гелагаева Галина 
Викторовна танец "Граница" 1 место ДП-2714-

170998

151 Насибуллина 
Арина

Татьяна Владимировна 
Малахова За мир во всем мире 1 место ДП-2714-

170999

152 Богданов Дмитрий Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171003

153 Николаева 
Александра

Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171004

154 Ратникова Ольга Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171005

155 Лысов Илья Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171006

156 Вдовцев Никита Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171007

157 Аникин Артём Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171009

158 Аббасова Ройа Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171012

159 Шушлин Данила Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171014



160 Мамедова Марьям Баранова Анастасия 
Олеговна Витязь 2 место ДП-2714-

171015

161 Шпакова Эмилия 
Антоновна

И Любовь 
Владимировна "23 февраля" 2 место ДП-2714-

171044

162 Хореографический 
коллектиа "Этюд"

Баранова Людмила 
Юрьевна "Среди берез" 1 место ДП-2714-

171050

163
Дети раннего 
возраста (1 и 2 
группы)

Антипина Светлана 
Викторовна Открытки папам 2 место ДП-2714-

171052

164
Дети раннего 
возраста (1 и 2 
группы)

Антипина Светлана 
Викторовна

Самых лучших в мире пап 
поздравляем с 23 февраля 1 место ДП-2714-

171053

165 Сергеев Геннадий Зиля Рафаэльевна 
Умербаева 23 февраля 2 место ДП-2714-

171100

166 Яковлева Милана

Швайко Алла 
Алексеевна и 
Моргунова Александра 
Романовна

Открытка папе 1 место ДП-2714-
171115

167 Семёнов Сергей Цуцкарева Ольга 
Александровна Кораблик 2 место ДП-2714-

171123

168 Рафикова Карина 
Маратовна

Бимеева Зульфия 
Абдулхаковна Подарок папе 3 место ДП-2714-

171144

169 Зуйков Матвей Шмыгленко Наталья 
Александровна Открытка для папы 3 место ДП-2714-

171173

170 Поляков Максим Егоренко Светлана 
Анатольевна "Подарок на 23 февраля" 2 место ДП-2714-

171177

171 Садыков Тимур Государева Наталья 
Сергеевна Подарок папе 2 место ДП-2714-

171187

172 Бусыгина Елена Алексеева Любовь 
Александровна По синему морю 1 место ДП-2714-

171189

173 Бусыгина Елена Алексеева Любовь 
Александровна По синему морю 1 место ДП-2714-

171190

174 Коноплёва Дарья Зинович Наталья 
Викторовна Защитнику Родины 2 место ДП-2714-

171191

175

Ансамбль 
ложкарей 
«Ладушки», класс 
4.2

Ерукаева Наталья 
Викторовна Яблочко 1 место ДП-2714-

171208

176 Подтуркина Арина Алексейчик Елена 
Васильевна "Идет солдат по городу" 2 место ДП-2714-

171223

177 Матвеева Лиза Людмила Михайловна 
Пронина "Поздравляю папу я" 1 место ДП-2714-

171228



178 Жидков Алексей Боталова Светлана 
Ивановна Поделка 23 февраля 1 место ДП-2714-

171235

179 Зотов Макар 
Владиславович

Панфилова Любовь 
Владимировна Танк 1 место ДП-2714-

171239

180 Хорошавина 
Софья

Мотолыгина Анна 
Александровна "Подарок папе" 2 место ДП-2714-

171241

181
Образцовый хор 
мальчиков и 
юношей "Светач"

Руководитель Северин 
Вера Михайловна, 
концертмейстер 
Поняева О.Н.

Жди меня. Романс Женьки из оперы 
Зори здесь тихие. Муз. К.Молчанова. 
Стихи К. Симонова

1 место ДП-2714-
171243

182 Семенова 
Кристина

Наумова Валерия 
Валерьевна Несокрушимый 1 место ДП-2714-

171248

183
Анатолий 
Николаевич 
Тиханков

Татьяна Валерьевна 
Коваленко Парад войск 2 место ДП-2714-

171258

184 Кондратьева 
Александра

Татьяна Валерьевна 
Коваленко На полегоне 2 место ДП-2714-

171259

185 Богатов Алексей Альпаутова Патимат 
Салавдиновна "Подарок на 23 февраля" 2 место ДП-2714-

171274

186 Кравчук Милана Голуб Любовь 
Семеновна "Аэроплан" 1 место ДП-2714-

171302

187 Группа "Ромашки" Садретдинова Оксана 
Владимировна Танец "Ты - морячка, я - моряк" 1 место ДП-2714-

171307

188 Группа "Ромашки" Садретдинова Оксана 
Владимировна Песня "Наша армия" 1 место ДП-2714-

171308

189 Осина Влада Серегина Нина 
Михайловна Для папы 3 место ДП-2714-

171318

190 Лутовинова 
Елизавета

Кузеванова Валентина 
Николаевна Подводная лодка 1 место ДП-2714-

171327

191 Саламатин 
Тимофей

Кузеванова Валентина 
Николаевна Кружка с чаем для дедушки 2 место ДП-2714-

171328

192 Рахманова Лидия Кузеванова Валентина 
Николаевна Кружка с чаем для дедушки 2 место ДП-2714-

171329

193 Казаков Степан Кузеванова Валентина 
Николаевна Галстук для папы 2 место ДП-2714-

171330

194 Власова Полина Кузеванова Валентина 
Николаевна Кружка с чаем для дедушки 2 место ДП-2714-

171331

195 Матюшенко 
Савелий

Кузеванова Валентина 
Николаевна Галстук для папы 2 место ДП-2714-

171332

196 Киселев Андрей Скоркина Галина 
Александровна Т-34 для Настоящего Мужчины 1 место ДП-2714-

171338

197 Михейлис Михаил Киндякова Татьяна 
Петровна "Любимому папе подарок" 1 место ДП-2714-

171343



198 Зубихина Валерия Власова Ирина 
Николаевна Корабль 1 место ДП-2714-

171346

199 Подготовительная 
группа "А"

Власова Ирина 
Николаевна Будущие защитники 1 место ДП-2714-

171347

200 Cтепан Муравлев Солдатова Наталья 
Владимировна Кораблик 1 место ДП-2714-

171350

201
Тимиреев 
Алексей 
Андреевич

Ковбота Надежда 
Николаевна Охраняем Родину 2 место ДП-2714-

171354

202 Самотёсова 
Александра

Синих Светлана 
Владимировна С Днём защитника Отечества 1 место ДП-2714-

171355

203 Качаева Ирина Полещук Ольга 
Анатольевна Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

171379

204 Ахмедзаде Анар Нюдуралиева Мафият 
Тажидиновна " С днем защитника Отечества!" 1 место ДП-2714-

171402

205 Первушина 
Полина Олеговна

Галишина Наталья 
Геннадьевна Фоторамка папе 2 место ДП-2714-

171403

206 Васильева 
Кристина

Комогорцева Ольга 
Владимировна Подарок папочке 2 место ДП-2714-

171408

207 Усынина Соня Комогорцева Ольга 
Владимировна Кораблик для папы 1 место ДП-2714-

171409

208 Лубенцов Матвей Грицай Наталья 
Васильевна

Подарок на 23 февраля 
"Посвященный Дню защитника 
Отечества"

1 место ДП-2714-
171429

209
Борисенко 
Андрей 
Валерьевич

Левоненкова Фирюза 
Ниязовна Лучший подарок папе 1 место ДП-2714-

171433

210 Борисенко Андрей Левоненкова Фирюза 
Ниязовна Лучший подарок папе 1 место ДП-2714-

171437

211 Сакина Аделия 
Маратовна

Сакина Юлия 
Васильевна Открытка для папы 2 место ДП-2714-

171438

212 Жусупова Мадина Матвеева Анна 
Владимировна Служба Родине 2 место ДП-2714-

171460

213 Бальжинимаев 
Леонид

Елена Романовна 
Алексеева Я-будущий мужчина! 3 место ДП-2714-

171478

214 Очирова Аделина Елена Романовна 
Алексеева Мой папуля 2 место ДП-2714-

171480

215 Бардуева Сарана Похолкова Татьяна 
Анатольевна Нас девчонок берегите 1 место ДП-2714-

171488

216 Вишняков Матвей Ячина Людмила 
Ивановна Слава Армии 1 место ДП-2714-

171502

217 Ешиев Содном Ячина Людмила 
Ивановна 23 февраля 1 место ДП-2714-

171505



218 Шпилькин 
Дмитрий

Ячина Людмила 
Ивановна Защитники Отечества 1 место ДП-2714-

171508

219
Образцовый 
детский ансамбль 
"ИВАН-ДА-МАРЬЯ"

Фаина Георгиевна 
Будаева "Защитникам Отечества - Слава! 1 место ДП-2714-

171521

220
Образцовый 
детский ансамбль 
"ИВАН-ДА-МАРЬЯ"

Фаина Георгиевна 
Будаева "Защитникам Отечества - Слава! 1 место ДП-2714-

171523

221
дети 
подготовительной 
группы №9 Лучики

Гавриш Нина 
Алексеевна Хохлова 
Татьяна Геннадьевна

Подарок папам 1 место ДП-2714-
171531

222 Ермакова 
Мирослава

Ахметзянова Лилия 
Минвалиевна Защитники отечества 3 место ДП-2714-

171538

223 Андреева Яна 
Вячеславовна

Шитова Анна 
Эльхановна С 23 февраля! 1 место ДП-2714-

171557

224
Павленко 
Владимир 
Вячеславович

Заборина Марьяна 
Юрьевна Вместе с папой! 1 место ДП-2714-

171559

225 Гринев Павел 
Витальевич

Хрычикова Алёна 
Алексеевна ПОДАРОК НА 23 ФЕВРАЛЯ 2 место ДП-2714-

171566

226 Полина Сердюк Свиридова Татьяна 
Яковлевна Топиарий защитник 1 место ДП-2714-

171581

227 Подготовительная 
группа

Галина Николаевна 
Горбачева Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

171593

228 Похолкин Никита Карпук Марина 
Денисовна

Международный конкурс детского 
творчества «Подарок на 23 
февраля» Посвящённый Дню 
Защитника Отечества.

1 место ДП-2714-
171595

229 София Юрку Галина Николаевна 
Горбачева Подарок на 23 февраля 2 место ДП-2714-

171596

230 Мазуренко Ирина 
Сергеевна

Таракановская Марина 
Ивановна Мой любимый папа 1 место ДП-2714-

171602

231 Чинникова 
Екатерина

Суслова Нина 
Михайловна

Папа-защитник, папа-герой, Он 
охраняет наш сон и покой 1 место ДП-2714-

171614

232 Образцовый хор 
"Світанак"

Руководитель Дейкало 
Ирина Дмитриевна, 
концертмейстер 
Аверкиева О.И.

Хатынь. Песня-баллада. 
Сл.Гр.Петренко, муз. И.Лученка 1 место ДП-2714-

171622

233 Образцовый хор 
девочек "Росинка"

Руководитель Галась 
Светлана 
Александровна, 
концертмейстер Гаек 
И.Д.

"Пусть вечным будет мир". Музыка и 
слова Ю.Антонова 1 место ДП-2714-

171624



234 Артамонов Егор
Тютькова Виктория 
Олеговна, Лебедева 
Галина Александровна

Подарок папе на 23 февраля 3 место ДП-2714-
171630

235 Артамонов Егор
Тютькова Виктория 
Олеговна, Лебедева 
Галина Александровна

"Подарок пепае на 23 февраля" 3 место ДП-2714-
171632

236 Горелик Анна 
Олеговна

Аверина Татьяна 
Александровна Небо под защитой 1 место ДП-2714-

171642

237 Сахно Василиса 
Евгеньевна

Альбина Геннадьевна 
Пушкина Подарок папе 1 место ДП-2714-

171656

238 Ильченко 
Владислав

Иванова Светлана 
Витальевна Кораблик для папы 2 место ДП-2714-

171657

239 Цыганова 
Екатерина

Екатерина Андреевна 
Суханова Парашютист 1 место ДП-2714-

171658

240 Сабитова Самина Родионова Евгения 
Анатольевна Подарок для папы 2 место ДП-2714-

171663

241 Кипров Денис 
Сергеевич

Кучурина Надежда 
Владимировна волшебные цифры 1 место ДП-2714-

171672

242 Мозенков Даниил 
Кириллович

Ветренко Татьяна 
Владимировна "Кораблик для папы" 2 место ДП-2714-

171678

243 Каретина Эля Сафонова Ольга 
Александровна Военная техника 1 место ДП-2714-

171684

244 Дутова Яна Буга Раиса 
Анатольевна Подарок на 23 февраля 1 место ДП-2714-

171685

245 Тюменцева Мария 
Александровна

Батырханова Наталья 
Сергеевна открытка для папы 3 место ДП-2714-

171687

246 Коновалов Руслан 
Сергеевич

Батырханова Наталья 
Сергеевна открытка для папы 2 место ДП-2714-

171688

247 Ишпаев Святослав Зафарова Алия 
Фаритовна "кружка для папы" 3 место ДП-2714-

171689

248 Адыев Аяз Зафарова Алия 
Фаритовна "С 23 февраля" 1 место ДП-2714-

171691

249 Бакотин Максим Корягина Светлана 
Николаевна "Мой папа -лётчик!" 1 место ДП-2714-

171700

250 Насибуллина 
Арслан

Бутусова Инна 
Владимировна 23 февраля 1 место ДП-2714-

171704

251 Буранова Муслима Бутусова Инна 
Владимировна Мы за мир. 1 место ДП-2714-

171705

252 Аминова 
Валентина

Дубинина Ольга 
Владимировна "Папа мой такой красивый" 2 место ДП-2714-

171711

253 Калашникова 
Арина

Дубинина Ольга 
Владимировна "Для папы!" 2 место ДП-2714-

171717



254 Нахаев Евгений Суше Любовь 
Васильевна Открытка любимому папе 2 место ДП-2714-

171724

255 Агапова Ксюша Морева Ольга 
Валентиновна мир во всем мире 2 место ДП-2714-

171735

256 Миготин Костя Морева Ольга 
Валентиновна Мой папа самый, самый 2 место ДП-2714-

171736

257 Хритинина 
Елизавета

Морева Ольга 
Валентиновна Люблю папу 2 место ДП-2714-

171737

258 Кликушин Дима Морева Ольга 
Валентиновна Мой папа самый, самый 2 место ДП-2714-

171738

259
Гарипов 
Динислам 
Ришатович

Камалетдинова 
Рафиля Ишмуратовна С 23 февраля! 2 место ДП-2714-

171740

260
Задорожная 
Наталья 
Николаевна

Задорожная Наталья 
Николаевна Мой любимый папочка 3 место ДП-2714-

171741

261 Дьяков Олег Бузунова Дарья 
Сергеевна "Воздушный шар" 2 место ДП-2714-

171742

262 Карачев Денис Блэнару Ирина 
Александровна Парусник 1 место ДП-2714-

171748

263 Шавшин Андрей Блэнару Ирина 
Александровна Парусник 1 место ДП-2714-

171749

264 Зайнулин Ильдар Блэнару Ирина 
Александровна Кораблик 1 место ДП-2714-

171750

265 Ляшко Степан Блэнару Ирина 
Александровна Корабль с парусами 1 место ДП-2714-

171751

266 Петров Тимур Блэнару Ирина 
Александровна Парусник 1 место ДП-2714-

171752

267 Панченко София Арефина Светлана 
Юрьевна «Папе в День Защитника Отечества» 2 место ДП-2714-

171760

268 Константин 
Костюк

Игнатьева Татьяна 
Евгеньевна Художественное творчество 2 место ДП-2714-

171761

269 Панченко 
Надежда

Арефина Светлана 
Юрьевна «Папе в День Защитника Отечества» 2 место ДП-2714-

171765

270 Сидоров Николай Скопинцева Светлана 
Федоровна Моему брату 3 место ДП-2714-

171766

271 Шафрик Милена Скопинцева Светлана 
Федоровна Папино увлечение 1 место ДП-2714-

171768

272 ТВЕРИКИН СЕМЁН Пинегина Вера 
Ивановна Подарок папе 2 место ДП-2714-

171782

273 Ремель Стеша Мазаева Олеся 
Александровна Подарок папе 1 место ДП-2714-

171784



274 Шитяева Полина Губернюк Анна 
Сергеевна Подарок для папы 2 место ДП-2714-

171787

275 Антонова 
Виктория

Зубченко Марина 
Анатольевна С 23 февраля! 1 место ДП-2714-

171788

276 Карле Валерия 
Руслановна

Колесникова Наталья 
Дмитриевна Стенгазета 23 февраля 1 место ДП-2714-

171824

277 Кружок «Умелые 
ручки»

Гуторова Валентина 
Михайловна « Подарок» 3 место ДП-2714-

171843

278 Стеблова 
Екатерина

Сидорович Наталья 
Михайловна На страже мира 2 место ДП-2714-

171850

279 Объединение 
НТМ "Самоделкин" Будник Ольга Петровна Подарок для папы на 23 февраля! 2 место ДП-2714-

171870

280 Ефанов Егор Замалаева Ирина 
Юрьевна «Вперёд к победе» 1 место ДП-2714-

171894

281 Томарева 
Вероника

Щербакова Екатерина 
Андреевна Кораблик 2 место ДП-2714-

171897

282 Донцов Тимофей Алексеенко Ольга 
Владиславовна Подарок для папы 2 место ДП-2714-

171904

283 Сафонов Кирилл Ткачёва Светлана 
Георгиевна "ЛЮБИМОМУ ПАПЕ" 2 место ДП-2714-

171918

284 Коллективная 
работа

Магранина Вера 
Васильевна Сафарян 
Светлана Николаевна

Галстук для папы 3 место ДП-2714-
171933

285 Коллективная 
работа

Давыдова Людмила 
Михайловна "Поздравляем будущих защитников" 2 место ДП-2714-

171936

286 Откина Валерия 
Константиновна

Ротару Яна 
Владиславовна "На защите у моря" 1 место ДП-2714-

171956

287 Демкина София Уторбаева Айжан 
Кинжитаевна "Помним и чтим" 2 место ДП-2714-

171981

288 Валиуллин Родион Габдрахманова Тамара 
Александровна Открытка для папы 3 место ДП-2714-

171990

289

Кружок театра 
кукол "Балаган" и 
ИЗО кружок 
"Радуга"

Скворцова Е. В. и 
Сарапинас А. А. Поздравление с 23 февраля 1 место ДП-2714-

172043

290 Шауенова Самира Доний Елена 
Владимировна Открытка папе 1 место ДП-2714-

172073

291 Богданова Полина Доний Елена 
Владимировна Парусник 1 место ДП-2714-

172076

292 Сейранян 
Ангелина

Доний Елена 
Владимировна Гвоздики 2 место ДП-2714-

172077

293 Власов Роман Симонова Ирина 
Васильевна Органайзер "Моему Защитнику" 3 место ДП-2714-

172095



294 Васильев Ярослав Кузнецова Вероника 
Валерьевна Военный самолет 2 место ДП-2714-

172098

295 Куприянова Алиса Сечина Екатерина 
Александровна Подарок папе 2 место ДП-2714-

172117

296 Мустафин Арсен Антрахбатова Ольга 
Бонетовна Танк Т-34 1 место ДП-2714-

172125

297 Якубенко Мила Ильина Елена 
Вениаминовна Открытка для папы " 23 февраля" 3 место ДП-2714-

172164

298 Бондарев Тимур Пономарева Алена 
Олеговна Танк 3 место ДП-2714-

172176

299 Волков Сергей Пономарева Алена 
Олеговна Пограничники 2 место ДП-2714-

172177

300 Галаган Анастасия Виноградова Ирина 
Борисовна Атака 2 место ДП-2714-

172178

301 Вартанян София Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Открытка для папы 2 место ДП-2714-

172181

302 Гончарова Мария Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Бравый солдат 1 место ДП-2714-

172182

303 Желещикова 
Полина

Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Для папы рыболова 1 место ДП-2714-

172184

304 Комаровская Кира Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Золотая рыбка наша! 1 место ДП-2714-

172185

305 Комаровский 
Дмитрий

Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Удачная рыбалка 2 место ДП-2714-

172187

306 Лебединцева 
Алиса

Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Рыжий победитель 1 место ДП-2714-

172188

307 Овчинникова 
Виктория

Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Ать - два ... 1 место ДП-2714-

172189

308 Клочкова Алиса Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Подарок для папы 1 место ДП-2714-

172192

309 Гужва Ангелина Тютюнникова Елена 
Геннадьевна Медаль для защитника 2 место ДП-2714-

172194

310 Торопов Павел Комиссарова Анна 
Леонидовна

Муз.И.Матвиенко, сл.А.Шагалова 
"Комбат" 2 место ДП-2714-

172195

311 Задорожний 
Артём Белая Раиса Юрьевна Супер кар для папы 2 место ДП-2714-

172211

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


